3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 20 de Julho de 2017.
Retificação

Na Portaria 133-S, de 13 de
julho de 2017, publicada no
DIOES em 18.07.2017, (ffs. 36),
a qual concede Gratificação de
Assiduidade à servidora Rozane
Sampaio.

Onde se lê:
A partir de 06 de junho de 2017.

Leia-se:
A partir de 09 de junho de 2017.

Republicação por conter incorreção.
Protocolo 329989

Procuradoria Geral do Estado
-  PGE -

RESUMO DO CONTRATO Nº
005/2017

Pregão nº 001/2016 - PGE/ES

Ata de Registro de Preço
nº001/2016

Processo n.º 78096880/2017 -
PGE
Contratante: Procuradoria-Geral
do Estado - PGE

Contratada: Positivo Tecnologia
S.A.

Objeto: Aquisição de equipamentos
de informática, incluindo a
prestação de serviços de assistência

técnica gratuita durante o período
de garantia - microcomputador tipo
desktop, marca Positivo, modelo
Positivo Master D610.

Quantidade: 90 (noventa)
unidades.

Valor Total: R$404.910,00
(quatrocentos e quatro mil,
novecentos e dez reais).

Prazo/Vigência: Para o
fornecimento dos equipamentos,
o prazo de vigência contratual terá
início a partir da assinatura do
instrumento contratual, tendo por
termo final o recebimento definitivo
e pagamento pela administração,
não podendo ultrapassar a vigência
dos créditos orçamentários.
Para a prestação dos serviços
de garantia “on site”, o prazo
de vigência é de 48 (quarenta e
oito) meses, contados da data
do recebimento definitivo dos
equipamentos, tendo início e
vencimento em dia de expediente.

Dotação Orçamentária: Atividade
nº 015910169010309207401043,
Elemento de Despesa nº 44.90.52,
do orçamento do FUNCAD, para o
exercício de 2017.

Vitória, 19 de julho de 2017.

RODRIGO RABELLO VIEIRA
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 330113

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO

CONVÊNIO TJ/ES X PGE/ES

PROTOCOLO Nº
2009.00.313.545

CONVENENTES: Tribunal de
Justiça do Estado do Espirito Santo
e o Estado do Espírito Santo,
representado pela Procuradoria
Geral do Estado.

OBJETO: O prazo de vigência do
Convênio fica prorrogado por 12
(doze) meses, contados a partir de
16 de julho de 2017.

Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições do Convênio
originário.

Vitória, 14 de julho de 2017.
ALEXANDRE NOGUEIRA ALVES

Procurador Geral do Estado
Protocolo 330133

Superintendência Estadual de
Comunicação Social

-  SECOM -

PORTARIA N.º 023-S, de 19 de
julho de 2017.

O Superintendente Estadual
de Comunicação Social, no
uso de suas atribuições legais e
prerrogativas que lhe conferem o
Art. 98, inciso VI, da Constituição
Estadual, com fulcro na Lei

Complementar nº 856/2017 e no
Decreto nº 4131-R/2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir no âmbito
da Superintendência Estadual
de Comunicação Social a
Unidade Executora de Controle
Interno (UECI), prevista na
Lei Complementar nº 856, de
16.05.2017.

Art. 2º. As competências da UECI
são as estabelecidas no artigo 3º
do Decreto nº 4131-R, de 18 de
julho de 2017.

Art. 3º. As atividades de
competência da UECI serão
exercidas por uma Comissão
Permanente de Controle Interno,
diretamente subordinada ao
Superintendente Estadual de
Comunicação Social.

Parágrafo único - A Comissão
referida neste artigo será composta
de servidores designados pela
SECOM, sendo um coordenador,
com vínculo efetivo, e três
servidores preferencialmente
ocupantes de cargo efetivo.

Art. 4º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

ANDREIA DA SILVA LOPES
Superintendência Estadual de

Comunicação Social
Protocolo 330244

Horários de visitação:
De terça a sábado: 10h às 17h. Domingo: 10h às 16h (visitas agendadas).
Escolas e grupos: de terça a domingo (previamente agendadas).
Agendamento: de segunda a sexta, das 8h às 18h,
pelo tel.: (27) 3636-1032 ou
pelo e-mail: agendamento@seg.es.gov.br

Endereço:
Praça João Clímaco, s/n
Cidade Alta - Centro
Vitória - Espírito Santo

w w w.palacioanchieta.es.gov.br

Visitar o Palácio Anchieta é fazer uma
                                      viagem pela história do Espírito Santo.

josy.monteiro
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial